关于动医2012级兽医诊疗实习的通知

动医2012级各班级及有关教师：

根据动物医学人才培养方案和教学计划，在今年暑假集中开展2012级兽医诊疗实习，现将有关事项通知如下，请高度重视，认真做好准备。

一、实习时间：

2016年7月11日至8月21日，共6周，40天。

二、实习分组：

具体名单见附件1。
三、实习内容：

1、家畜的接近与保定技术。

2、家畜临床检查的一般程序及各器官系统的临床检查。

3、常规化验、X光检查。

4、病理剖检程序与方法。

5、病历与处方书写、司药技术及常用药物、疫苗使用。

6、畜禽投药、注射和穿刺技术。

7、外科手术准备及基本操作技术。

8、针灸基本操作、方剂制备技术。

9、畜禽常见病诊疗。
四、实习要求：

1、指导教师要尽量坚持工作在实习地点，在疾病诊治的每一个环节都要对学生进行细心的指导，包括常规诊断、特殊诊断、会诊、开处方、给药、护理、剖检等，使学生尽快掌握诊疗技术，提高临床诊疗水平。

2、实习期间，学生要有吃苦耐劳的精神，要细观察，多动手，勤思考，认真做好诊疗记录，不断提高临床操作技能，积累临床诊疗经验。要遵守实习纪律，要事必须向指导教师请假；缺席超过实习总时数三分之一的，不能获得学分，必须重修。

3、要虚心向实习单位临床兽医师学习，对疾病诊断的结论由临床兽医师确定，若有异议，可事后进行交流，不能在畜主当面讲一些不利于诊断和实习单位的言语，以免引起矛盾和医疗纠风。
4、学生要遵守实习单位的规章制度，操作要规范，因违反操作规程而造成的人身和财产损失责任自负。指导教师要重视学生实习期间的人身和财产安全问题，对学生要进行安全教育，防患于未然。

5、实习结束后，每位学生要提交实习报告（内附20个病例报告），返校前由实习单位填写意见并盖章。

为保证实习质量，学院将组织人员进行检查。

五、实习经费

1、以实习指导教师名义借暂付款。

2、实习单位在南京市的按实际路线购IC卡，每天报销一个往返。

3、南京近郊每人暂借300元。

4、本省较远地区及外省每人暂借400元。

差旅费按学院有关规定报销（打的费不予报销），请大家保存好车票。
请同学们尽快与指导教师联系，做好实习准备，并按时进行实习。
动物医学院
                                                       2016年7月6日